For the Holy See

✠ *Paul R. Gallagher*

Archbishop Paul R. Gallagher

Secretary for Relations with States

For the State of Palestine

Riad Al-Malki

Dr. Riad Al-Malki

Minister of Foreign Affairs

L. ☒ S.

L.S.

*Nos autem eandem Conventionem, quam diligenter inspeximus ac volun-
tati Nostrae conformem invenimus, ratam habemus et confirmamus.*

*In quorum fidem sollemne hoc ratihabitionis documentum nostra
subscriptione munimus eique signum nostrum apponi iubemus.*

*Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die XVI mensis Septembris anno
MMXV, Pontificatus Nostri tertio.*

FRANCISCUS P.P.

ACTA CONGREGATIONUM

CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM

TRICHURIENSIS

Canonizationis Beatae Euphrasiae a Sacratissimo Corde (in saeculo: Rosae Eluvathingal) Sororis professae e Congregatione Sororum a Monte Carmelo (1877-1952)

DECRETUM SUPER MIRACULO

Beata Euphrasia a Sacratissimo Corde die 17 mensis Octobris anno 1877 in vico vulgo *Kattoor* nuncupato in finibus Kerala in India nata est. Ad baptismalem fontem Rosae nomen ei impositum est. Adulescentia ineunte, virginitatem suam Deo consecravit ac dein communitatem Instituti Sororum Matris a Monte Carmelo a beato Cyriaco Elia Chavara una cum patre Leopoldo Beccaro fundati ingressa est, apud quam habitum religionis induit et, die 24 mensis Maii anno 1900, vota perpetua professa est. Orationis exinde contemplationisque peculiarem adeo penitus vixit spiritum, ut «Matris Orantis», «Sanctae Sororis Familiae» et immo «Tabernaculi Errantis» mereretur cognomina. Primae Magistrae novitiarum Congregationis fungens officio, Soror Euphrasia pro Sororibus instituendis summopere enisa est ac deinceps, cum Superiorissae Conventus Mariae Sanctissimae in civitate vulgo *Ollur* dicati exerceret munus, singularem infirmorum egenorumque exhibuit sollicitudinem. Summa cum perseverantia Beata, quae verbo docuit, opere semper perfecit et, austeram et sanctam ducens conversationem, Sororibus christifidelibusque et universo populo exemplar fuit et speculum effulgens. Septuaginta et quinque annos nata, omnibus praedita virtutibus atque mira erga Sacratissimum Cor Iesu et Beatam Mariam Virginem pietate suffulta, die 29 mensis Augusti anno 1952, Deo spiritum reddidit. Summus Pontifex Benedictus XVI die 3 mensis Decembris anno 2006 eam in numerum Beatorum rettulit.

Canonizationis respectu, Causae Postulatio iudicio huius Congregationis de Causis Sanctorum assertam subiecit miram Beatae intercessioni tributam sanationem pueri sex annorum a tumore ductus thyroididis et glossidis, quae in finibus Kerala in India occurrit. Nam, pupillus, qui cystim e gula prominentem ostendebat permagnam, cibum difficiliter ore haurire poterat et, tussis ictibus aspere laboratus, pravos anomolosque emittebat singultus ac fluida tantum insumere valebat alimenta. Tuber e gutture proiectum, quod, iuxta medici descriptionem, magni quasi citrei forinsecum pandebat aspectum, ad dupli magnitudinem quidem introrsum intumuerat. Die 7 mensis Octobris anno 2006, mater filiolum in valetudinario civitatis vulgo *Chalakydy* comitata est, cuius medici severae gravitatem confirmaverunt infirmitatis ac repentinam sectionem chirurgicam pro praecedendo tumore disposuerunt.

Tantis in difficillimis adiunctis, avia pueri e diaria, quam legerat, ephemeride nuntium beatificationis Matris Euphrasiae didicerat instantis, quae enim insequenti mense Decembris celebratura erat. Quapropter, filiam suam persuasit ut ad divinum confugeret auxilium per novellae illius Beatae intercessionem, a qua multi se mire iam esse sanatos dicebant et infirmulum ipsum certum affirmabant sanaturum. Ambae ergo exorare ceperunt et mater pueruli pollicita etiam est sese in civitatem *Ollur*, si valetudinem filius resumpsisset, esse collaturam, ut ad Beatae Euphrasiae sepulcrum gratas pro receptis gratis effunderet preces. Universa familia hanc orationem excipiente, die circiter 15 mensis Decembris, tumor, qui parvuli tam corripuerat guttur, admodum visus est deminutus et immo quinque post diebus omnino excessus. Die 1 mensis Ianuarii anno 2007, tota pupilli familia civitatem *Ollur* demum adiit ad Matri Euphrasiae a Sacratissimo Corde pronuntiatum satisfaciendum votum.

Continuatio temporis clarissime patuit, sicut et nexus inter invocationem Beatae et pueri sanationem, qui exinde optima gavisus est valetudine normalesque vitae consuetudines gerit.

De hac mira habita sanatione apud Curiam Eparchialem Irinialakundensem a mense Maii anno 2008 ad mensem Augusti anno 2010 Inquisitio dioeciesana celebrata est, cuius auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum Decreto diei 25 mensis Maii anno 2011 probatae sunt. Acta dein collecta examini et iudicio Dicasterii Medicorum Collegium subiecta sunt, quod in Sessione diei 4 mensis Iulii anno 2013 sanationem rapi-

dam, completam et duraturam, necnon inexplicabilem secundum hodiernam scientiam medicam fuisse affirmavit. Die 17 mensis Decembris anno 2013, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum factus est ac, die 18 mensis Martii anno 2014, Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, cui egomet ipse Angelus Cardinalis Amato praefui. Et in utroque coetu sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Beatae Euphrasiae a Sacratissimo Corde (in saec.: Rosae Eluvathingal), Sororis profesae e Congregatione Matris Montis Carmeli, videlicet de celeri, perfecta ac constanti sanatione pueri cuiusdam a «cisti del dotto tireoglosso».*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 3 mensis Aprilis a.D. 2014.

ANGELUS card. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

VALENTINA seu SANCTAE MARTHAЕ

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Francisci Simón Ródenas ex Ordine Fratrum Minorum Capuccinorum Episcopi tit. Echinensis olim Episcopi Sanctae Marthae (1849-1914)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Quam pulchri super montes pedes annuntiantis, praedicantis pacem, annuntiantis bonum, praedicantis salutem, dicentis Sion: “Regnavit Deus tuus!” (Is 52, 7).

Servus Dei Franciscus Simón Ródenas, sodalis Fratrum Minorum Capuccinorum et Episcopus missionarius in dioecesi Sanctae Marthae in Columbia, boni nuntii authenticus exstitit praeco. Ipse enim tam verbo quam vitae exemplo Evangelium Domini Iesu nuntiavit et eius Regno pacis salutisque aedificando validis operam dedit viribus.

Servus Dei in loco v. *La Aparecida*, dioecesis Oriolensis-Lucentinae in Hispania, sextus inter filios, e parentibus Primo Simón Pardo et Anna Ródenas Fernández humili ruricola familia, die 2 mensis Octobris anno 1849 ortum habuit. Octo dies natum mater praesidio Beatissimae Virginis Mariae commendavit: hoc quidem eventu tota eius vita signata est. Anno 1862 Oriolae contigit ut Franciscus quodam die conveniret Sanctum Antonium Mariam Claret, qui, dubia Francisci excipiens circa propriam vocationem, sodalem religiosum futurum esse praedixit. Anno 1864 uti alumnus externus nomen dedit Seminario Oriolensi, ubi sequenti anno ad statum alumni interni transiit. Quandoquidem anno 1868 Seminarium ob politica temporis adiuncta clausum est, Servus Dei simul cum aliis sociis Congregationem condidit Sancti Aloisii Gonzaga et Immaculatae Conceptionis, ut in Seminario spiritualis aura servaretur.

Anno 1875 sacro presbyteratus ordine est insignitus apud templum Oriolense Monialium Dominicanarum. Sublimius nutriens propositum consecrationis, die 29 mensis Augusti anno 1876 ingressus est monasterium Cisterciensium Reformatorum in Abbatia Dominae Nostrae v. *de Divielle*, in Montfort-en-Chalosse, in Gallia, quod tamen mense Aprili anno 1880 relinquere coactus est propter leges Gallicas quibus statuebatur ut religiosi exteri expellerentur.

Itaque in Hispaniam regressus est et mense Maio anno 1880 consilium cepit capuccinam vitam amplectendi, habitum induens in conventu Pampelonis in Hispania. Anno 1881 a Ministro Generali titulo Praedicatoris honestatus est, ac mense Maio eiusdem anni temporaria vota nuncupavit; deinde, missus in conventum Sanctae Mariae Magdalенаe in *Masamagrell*, provinciae Valentinae, nominatus

est socius Magistri Noviciorum; eodem tempore implere potuit apostolatam Tertii Ordinis Sancti Francisci, necnon curam consumpsit, uberes colligens fructus, in innumeris missionibus habendis fideliumque confessionibus audiendis.

Siquidem Sedes Noviciatus translata erat in urbem *Olleria*, provinciae Valentiae, Servus Dei illuc se contulit ut officia impleret Vicarii Fraternitatis et Vicemagistri Noviciorum, quae officia postea, anno 1889, exercere perrexit in *Masamagrell*, quo Sedes Noviciatus rediit.

Mense Decembri anno 1891 missus est in Columbianam, partem suscipiens expeditionis missionariorum capuccinorum. Anno 1892 Rector nominatus est Seminarii Conciliaris Sanctae Marthae, quod munus per unius anni spatium exercuit. Sequentibus annis diversa assumpsit munera, ac praecipue vitam impendit in indigenis evangelizandis: etenim Superior exstitit Centri Missionalis in pago v. *La Sierrita* anno 1894; Superior et Parochus in urbe *Barranquilla* anno 1895; ac tandem Superior Centri Missionalis in loco v. *Guamachal* anno 1896; praeterea Episcopum Sanctae Marthae in canonicis visitationibus ad paroecias dioecesis comitari consueverat.

Anno 1898 in Hispaniam reversus, implevit officia Consilarii novae Provinciae Capuccinae Valentiae, Magistri Noviciorum et Vicarii conventus urbis *Masamagrell*. Anno 1891 ad Missionem Goagirae in Columbia iterum est destinatus, ubi munus exercuit Custodis, Rectoris Seminarii dioecesanis et Superioris Seminarii; notatu insuper digna est eius actuositas pastoralis sive in reconciliationis ministerio sive in spirituum moderamine sive in Ordinis Franciscani Saecularis promotione. Post mortem Episcopi Sanctae Marthae, quae die 10 mensis Decembris anno 1902 evenit, Archiepiscopus Carthaginensis in Columbia Servum Dei destinare statuit Vicarium Pro-Capitularem, qui hac periodo incubuit ad Missionem bene disponendam et ad statum cleri saecularis per frequentes visitationes melius reddendum.

Attento prestanti eius opere his annis expleto, anno 1904 die 30 mensis Iulii electus est episcopus Sanctae Marthae, et in urbe *Barranquilla* consecratus die 30 sequentis mensis Octobris, ac denique die 6 mensis Novembris eiusdem anni possessionem cepit dioecesanis sedis. Anno 1905 Romam iter suscepit ob visitationem *ad limina*. Fores Seminarii, quae ab anno 1902 ex iussu Sanctae Sedis clausae permanserant, Dei Servus anno 1906 iterum aperuit, qui praesertim talem meruit exitum ob intensam actuositatem quam posuerat ad clerum reformandum. Anno 1908 Bogotae factus est particeps primae Conferentiae Nationalis Episcoporum Columbiae.

Dum octo iam elapsos annos in ministerio episcopali insumeret ac duos et sexaginta aetatis annos esset, morbo corripit coeptus est; qua de re die 10 mensis Septembris anno 1912 in Hispaniam rediit, praevia hortatione Ministri

Provincialis ut, morbi et adversae valetudinis causa, in patriam reverteretur; sic stantibus rebus, a munere Episcopi Sanctae Marthae dimissionem porrexit, et Episcopus titulo Echinensis exornatus est.

Relicta Columbia, mense Decembri anno 1913, dum coenobia invisibat Provinciae Baeticae, valetudo eius in deterius ruit. Die enim sabbati 22 mensis Augusti anno 1914 in conventu Sanctae Mariae Magdalenae, in *Masamagrell* Valentiae in Hispania animam exhalavit.

Obitum eius secutae sunt exequiae quae coram ingenti fidelium multitudine sollemniter sunt celebratae, quibus praefuit Venerabilis Pater Aloisius Amigò, episcopus tunc Segobricensis, nec defuerunt christifideles quaerentes reliquias Servi Dei. Exuviae eius in Sacello Mariae Immaculatae eiusdem conventus sunt conditae.

Tanta sanctitatis fama perpensa, Processus dioecesanus instructus est tam Valentiae in Hispania inter annos 1927-1931, quam in Sancta Martha in Columbia ab anno 1928 ad annum 1932, cuius iuridicam auctoritatem Congregatio de Causis Sanctorum approbavit per Decretum die 27 mensis Septembris anno 1984 vulgatum. Exarata *Positione*, disceptatum est, de heroicis virtutibus a Dei Servo exercitis. Die 12 mensis Octobris anno 2012 Peculiaris Consultorum Theologorum Congressus habitus est positivo cum exitu. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria congregati die 18 mensis Februarii anno 2014, me praesidente Angelo Card. Amato, edixerunt Servum Dei heroico in gradu theologales, cardinales eisque adnexas virtutes esse executum.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Cavitate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Francisci Simón y Ródenas, ex Ordine Fratrum Minorum Capuccinorum, Episcopi tit. Echinensis, olim Episcopi Sanctae Marthae, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 3 mensis Aprilis a.D. 2014.